
            D.R.S. n. 446
  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Catania
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo  23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.  11  della  L.R.  13/01/2015,  n.  3  secondo  il  quale,  a  decorrere  dal  01/01/2015,  la  Regione
Siciliana applica le disposizioni del sopracitato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

VISTA la L.R. n.1 del  16/01/2024 "legge di stabilità regionale 2024 – 2026";
VISTA la L. R. n. 2 del 16 gennaio 2024 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2024-2026”;
VISTA la  Deliberazione  n.  15  del  22  gennaio  2024  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il

“documento  tecnico  di  accompagnamento,  al  Bilancio  di  Previsione  2024-2026”  e  il  “Bilancio
Finanziario Gestionale, del Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”; 

VISTA la  legge  regionale  n.  10  del  15/05/2000  concernente  la  disciplina  del  personale  regionale  e
l’organizzazione degli Uffici della Regione e ss.mm.ii;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il
quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il D.P.R.S. n. 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della Delibera di Giunta n. 87 del
10/02/2023, è stato conferito all'Arch. Salvatore Lizzio a decorrere dal 14/02/2023  l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti per la durata di anni due;

VISTO il D.D.G. n. 1588 del 13/06/2022 di conferimento all’Ing. Giuseppe Marco Anfuso dell’incarico
di dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Catania, struttura periferica del Dipartimento
delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

VISTO il  D.R.A.  n.4302  del  28/12/2023,  con  il  quale  è  stata  impegnata  e  liquidata  la  somma
complessiva di   € 444.370,17,  sul  Capitolo 479203 dell'esercizio finanziario 2023,  di  cui  €
82.244,01 per il Servizio Motorizzazione Civile di Catania: 

CONSIDERATO che con DRS n. 318 del 18/03/2024, si è inteso autorizzare il pagamento relative alle
spese ad acconto delle missioni in conto privato svolte nel mese di ottobre e novembre dell'anno
2023; 

CONSIDERATO  che nel su citato Allegato A del DRS 318 del 18/03/2024 il numero di alcuni conti
correnti sono stati riportati in modo errato; 

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  correzione  del  DRS  n.  318  del  18/03/2024,  nella  sola  parte
riguardante l'Allegato A come da nuovo prospetto allegato A (corretto); 

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

DECRETA

ART.1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
nel DRS n. 318 del 18/03/2024, l'allegato A riportato è sostituito con il seguente nuovo Allegato
A (corretto);

ART.2 Il presente Decreto corregge il DRS 318 del 18/03/2024; 

1



ART.3 Il  presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione
Siciliana ai sensi della legge regionale n.21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i.;

ART.4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture
e della Mobilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9. 

 Catania li 02/04/2024
 

       F.to   Il Dirigente del Servizio 
(Giuseppe Marco Anfuso) 

Allegati:   All. A corretto)

2




Foglio1


Pagina 1


REGIONE SICILIANA


DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E TRASPORTI ALLEGATO A (corretto)
SERV.PROV.LE MOTORIZZAZIONE CIVILE CATANIA PERIODO OTT E PARTE DI NOV  2023


SERVIZIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE DI CATANIA


N. COGNOME NOME IBAN CODICI FISCALI


1 CAUDULLO  GIOVANNI IT48A 02008 26202 000004700879 CDLGNN61C20C351L € 4.192,22 € 2.146,63 € 4.250,00
2 ISAIA ANTONIO IT61B 05387 16900 000002981597 SIANTN59M09C351G € 3.831,62 € 2.087,84 € 3.860,00
3 MUSUMECI ANTONINO IT13B 05387 16903 000047595133 MSMNNN65R22C351T € 4.615,66 € 2.406,14 € 4.635,00
4 ALIOTTA GIUSEPPE IT58Z 02008 26203 000004018211 LTTGPP63M14C351R € 3.954,71 € 2.048,08 € 3.980,00
5 BELLUSO DAVIDE G.PPE MARIO IT14J 03058 01604 100570794817 BLLDDG66P11C351S € 4.295,56 € 2.233,33 € 4.310,00
6 DI MARTINO SALVATORE IT43R 05387 16903 000047594678 DMRSVT57B03E366D € 4.354,16 € 2.196,33 € 4.400,00
7 DI PIAZZA GAETANO IT42Y 03062 34210 000000434837 DPZGTN62B21B202E € 5.734,07 € 2.986,81 € 5.755,00
8 LAUDANI CARMELO IT25Z 05387 16903 000047594705 LDNCML66R16Z700Q € 215,81 € 105,54 € 251,00
9 MASTROENI ANTONIO CARMELO IT63H 03475 01605 CC0011710899 MSTNNC59R29C351W € 4.504,74 € 2.371,56 € 4.520,00


10 MUSUMECI GIOVANNI IT88E 03069 16910 100000011272 MSMGNN66A02C351E € 413,03 € 211,64 € 425,00
11 NERI ANTONIO IT79R 02008 16926 000104673862 NRENTN65D12C351D € 4.235,43 € 2.237,90 € 4.250,00
12 DI BELLA SALVATORE IT39M 05387 16903 000047594681 DBLSVT59D29Z103N € 916,61 € 505,55 € 1.050,00
13 STELLA MAURIZIO IT75P 03062 34210 000001335889 STLMRZ61P02C351O € 4.361,78 € 2.145,15 € 4.400,00
14 NICOLOSI CONCETTO IT30J 07601 16900 001029396346 NCLCCT63M22C351F € 4.060,11 € 2.165,21 € 4.070,00
15 D'ANGELO ALFIO IT16S 02008 83870 000105129880 DNGLFA61S11G371E € 4.131,62 € 2.059,85 € 4.150,00
16 CALVO LUANA GIOVANNA IT96C 03069 17100 100000011960 CLVLGV96P52I754W € 290,62 € 175,71 € 305,00
17 FERLITO GIUSEPPE IT69U 03115 16903 000000003128 FRLGPP75E23C351I € 4.850,72 € 2.991,26 € 4.889,00
18 BELFIORE GAETANO IT05C 03296 01601 000067601772 BLFGTN67E22C351F € 1.388,36 € 1.042,93 € 1.420,00
19 CATALANO ALESSANDRO IT43R 01005 26200 000000005061 CTLLSN67A01A028F € 1.343,61 € 927,36 € 1.408,00
20 MUSUMECI SALVATORE IT48J 02008 84270 000106453464 MSMSVT67L10C351N € 399,31 € 261,74 € 408,00
21 CURCURUTO SEBASTIANO IT55W 03069 26200 064879640198 CRCSST63B14A028W € 814,28 € 486,92 € 837,00
22 MOLTISANTI FILIPPA IT92B 06230 83840 000015119386 MLTFPP68B52A027P € 1.531,51 € 1.025,77 € 1.616,00
23 GIANNONE FRANCESCA IT94T 05034 16903 000000001270 GNNFNC70T42E532K € 508,09 € 344,12 € 515,00
24 GRASSO FRANCESCA IT63K 07601 16900 001009286269 GRSFNC69S64A028O € 1.350,82 € 880,80 € 1.370,00
25 LAUDANI ANTONINO IT71T 03069 26200 031189130117 LDNNNN69T15G402P € 1.097,23 € 751,31 € 1.104,00
26 LEOTTA GIANCARLO IT69X 07601 16900 001005831084 LTTGCR66L07C351R € 1.567,33 € 1.074,54 € 1.620,00
27 MAGRA GIUSEPPE IT06A 02008 83881 000300189200 MGRGPP71C22C351W € 1.109,80 € 739,14 € 1.119,00
28 MILLE DOMENICO IT57Z 03032 83880 010000011831 MLLDNC66D21A841H € 1.532,82 € 1.057,98 € 1.556,00
29 PANEBIANCO SEBASTIANA MARIA IT90X 03069 26200 066120280116 PNBSST59P50A028O € 675,64 € 464,73 € 724,00
30 PATANE' ORAZIO IT03Q 03069 16900 100000018531 PTNRZO66A30A028O € 1.393,88 € 830,31 € 1.431,00
31 RIBILOTTA FILIPPO IT69C 07601 16900 000047363551 RBLFPP65S18F231X € 1.226,21 € 900,60 € 1.273,00
32 ROMEO PATRIZIA IT92C 03589 01600 010570673947 RMOPRZ65C44C351B € 1.489,26 € 1.028,83 € 1.540,00
33 SUDANO GIUSEPPE IT93E 03062 34210 000002207870 SDNGPP70E04C351E € 1.224,93 € 875,18 € 1.286,00
34 DISTEFANO ROSARIO IT33I 03069 84070 100000001535 DSTRSR67C26C351N € 1.292,81 € 864,81 € 1.303,00
35 VENTURA FILIPPO IT38O 03015 03200 000000423708 VNTFPP66B16C351H € 791,41 € 519,45 € 818,00
36 ZANGHI LUIGI IT37S 02008 26203 000010989184 ZNGLGU65S30A028Z € 1.176,47 € 787,47 € 1.188,00
37 VENTURA SALVATORE IT39S 05034 83860 000000002875 VNTSVT68P22C351B € 1.371,79 € 962,20 € 1.410,00


€ 82.244,01 € 46.900,72 € 83.446,00
 


IMPORTO 
LORDO MISSIONI 


IMPORTO NETTO DA 
VERSARE 
ALL’IMPIEGATO 


IMPORTO VERSATO   DALLE 
AUTOSCUOLE E/O AGENZIE


F. to ( Dott. Ing. Giuseppe Marco Anfuso )







TASSE


Pagina 2


PROSPETTO TASSE TIPO 1 E 2


TIPO TASSAZIONE IMPORTO


IRAP TIPO 1 -8,5% € 631,72


IRAP TIPO 2- 8,5% € 3.311,40


TESORO TIPO 1- 24,20% € 1.798,56


TESORO TIPO 1- 8,8% € 654,02


TESORO TIPO 2- 33% € 12.856,01


IRPEF TIPO 1-2 25%-35%-43% € 16.091,58


TOTALE TASSE € 35.343,29


TOTALE NETTO IMPIEGATI € 46.900,72


TOTALE € 82.244,01


F.to    ( Dott. Ing. Giuseppe Marco Anfuso )





		Foglio1

		TASSE



maurizio.stella
Allegato File
ELENCO IMPORTI ALL. A Corretto Acc. Nov-Dic F.to.pdf


